[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПЕРЕВОЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июня 2017 года                                                                                                 № 565-п
Об установлении на второй квартал 2017 года  средней рыночной (расчётной) стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области
В соответствии с индексами цен в строительстве Регионального центра по ценообразованию в строительстве, руководствуясь частью 3 статьи 34 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 44, частью 6 статьи 57 Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области, принятого решением Земского собрания Перевозского муниципального района Нижегородской области от 1 марта 2013 года № 29 «О принятии Устава Перевозского муниципального района Нижегородской области в новой редакции» (Устав зарегистрирован Главным управлением Министерства юстиций Российской Федерации по Нижегородской области 10 апреля 2013 года, Государственный регистрационный № RU525330002013001), в рамках реализации на территории Перевозского муниципального района государственных и муниципальных программ, администрация Перевозского муниципального района п о с т а н о в л я е т :
1.Установить на второй квартал 2017 года среднюю рыночную (расчётную) стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на территории Перевозского муниципального района Нижегородской области на первичном рынке 31949 (тридцать одна тысяча девятьсот сорок девять) рублей, на вторичном рынке 29011 (двадцать девять тысяч одиннадцать) рублей.
2.Применять значение средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья для расчёта размера субсидий и социальных выплат за счёт средств федерального, областного и районного бюджета на строительство (приобретение) жилья в соответствии с нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, Правительства Нижегородской области и администрации Перевозского муниципального района, но не превышающее среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья по Нижегородской области, определяемую Министерством строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации.
3.Управлению делами администрации Перевозского муниципального района (Н.М. Трунина) обеспечить  опубликование настоящего постановления в периодическом печатном издании газете Перевозского района «Новый путь» и разместить на официальном сайте администрации Перевозского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http://www.perevozadm.ru.
4.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы администрации                                                                             Ю.В. Ошарин